RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

E
T

O

E
V

T

IA
C

L
T

T

P
T

C

R
G

B

T
M

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 1º Módulo do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL Turma V211

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma V211, do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL do período da Tarde, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, ROBERTO
LUIZ GUILLAUMON ROSSLER, Coordenador(a) do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a
recuperação dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

110678 500 425 85,0ADRIELLI CRISTINA ALONGE GINO R R B B B R B
Promovido

100477 460 417,5 90,8ALEX APARECIDO DOS REIS BOTELHO R R MB MB MB B B
Promovido

110236 500 450 90,0ALINE CRISTINA RIBEIRO R B B MB MB B B
Promovido

110591 500 418,5 83,8AMANDA AVILA DE SOUZA R B B MB MB B B
Promovido

110509 500 440 88,0ANTONIO CESAR SILVA MONTEIRO B MB B MB MB MB MB
Promovido

90224 500 440 88,0ARTHUR HENRIQUE COSTA PARDINHO B B B MB MB B B
Promovido

110655 500 397,5 79,5BRENO HENRIQUE CARDOSO R R R B B B B
Promovido

100208 500 477,5 95,5CAROLINA FERNANDA DOS ANJOS ALVES B B MB MB MB B B
Promovido

110581 500 247,5 49,5CHRISTIANO CAVLAK BARBOSA SANTOS I I I I I I I
Retido

110673 115 25 21,7CLEBER GIANZANTTI DE CARVALHO DES DES DES DES DES DES DES

000573 500 463,5 92,8DANIELE MARTINS OLGADO MB MB MB MB MB MB MB
Promovido

100188 500 437,5 87,5DOUGLAS SIMIY FRAGOSO MB B B R B B B
Promovido

90535 500 430 86,0EDNA CRISTINA OLIVEIRA DE CASTRO R B B B MB MB MB
Promovido

110553 500 426 85,3EVERTON ANDRE CARVALHO MB R MB B MB B B
Promovido

110706 115 67 58,7FELIPE RUANO DA SILVA DES DES DES DES DES DES DES

110491 500 393,5 78,8FERNANDA MORCELLI FELICIANO R B B MB MB B MB
Promovido

110661 115 50 43,5GABRIEL NAKATA SAADEH DES DES DES DES DES DES DES

100191 115 71 62,0GABRIEL SAKITA DES DES DES DES DES DES DES

110754 460 421 91,6GABRIELA DE OLIVEIRA ANAYA B B MB MB MB B MB
Promovido

110494 500 455 91,0GABRIELA SILVA CANDIDO B B MB MB MB B MB
Promovido

110551 500 470 94,0GUILHERME AZEVEDO DA ROCHA B R B B MB B B
Promovido

100201 500 323,5 64,8IAGO TRISOGLIO DE MELO I R B R B R B
Promovido c/ Progressão Parcial

110523 500 442,5 88,5JEAN DOS SANTOS OLIVEIRA I B B MB B B B
Promovido c/ Progressão Parcial

110558 132,5 57,5 43,4JESSICA LISANDRA PARRA DES DES DES DES DES DES DES

100367 500 475 95,0JONATHAS DOS SANTOS BENVINDO B B B MB B B B
Promovido

110758 460 398,5 86,7LAILA CRISTINA  AMANCIO R B B MB B B B
Promovido

100463 500 375 75,0LARISSA TALLITA DE OLIVEIRA R R R B R R B
Promovido

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

E
T

O

E
V

T

IA
C

L
T

T

P
T

C

R
G

B

T
M

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 1º Módulo do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL Turma V211

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma V211, do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL do período da Tarde, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, ROBERTO
LUIZ GUILLAUMON ROSSLER, Coordenador(a) do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a
recuperação dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

110647 385 201 52,3LAURANDREA BERNARDI I I I I I I I
Retido

110501 247,5 143,5 58,1LUIS ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA DES DES DES DES DES DES DES

110565 500 457,5 91,5LUIZ CARLOS PEREIRA B B MB MB B MB MB
Promovido

110619 500 450 90,0LUIZ RENATO DE OLIVEIRA B B MB B B B B
Promovido

110626 115 35 30,4MARIA CRISTINA PENTEADO MANOEL DES DES DES DES DES DES DES

100285 500 447,5 89,5MATEUS BONFIM LOPES MB B MB MB B MB MB
Promovido

90550 115 28,5 25,0MONICA RENATA CHICONI DES DES DES DES DES DES DES

100027 115 12,5 10,9NATALIA LUIZA MARIN DES DES DES DES DES DES DES

110689 0 0 0,0NATALIA MANDU DIAS TRN TRN TRN TRN TRN TRN TRN

D090034 500 347,5 69,5ODAIR RODRIGUES RIBEIRO I I I R I I I
Retido

100248 500 385 77,0PAULO CESAR VIDAL JUNIOR R R MB B B B R
Promovido

110555 500 468,5 93,8PEDRO GABRIEL LA SERRA DA SILVA SOUZA R B MB B B B B
Promovido

110715 265 165 62,3PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BUSTILHO TRN TRN TRN TRN TRN TRN TRN

110503 500 430 86,0RICARDO TSUGUIO ACANO MB MB MB MB MB MB B
Promovido

90254 500 457,5 91,5TALITA FERREIRA CEOLIN B B B MB B B B
Promovido

100464 500 411 82,3TAMIRES MONTEIRO R R R MB B R B
Promovido

110694 500 416 83,3TAMIRIS NOGUEIRA MARTINS R B B MB B B MB
Promovido

110716 500 343,5 68,8THAILAN DA SILVA OLIVEIRA R B B R R R R
Promovido pelo Conselho

110583 500 287,5 57,5THASSIUS DELGADO GUTIERREZ I I I I I I I
Retido

100070 500 480 96,0VINICIUS MARQUES SOARES B B B MB B B B
Promovido

110517 500 406 81,3WELLINGTON PETER DE ALMEIDA SILVA R B B MB R B R
Promovido

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

E
T

O

E
V

T

IA
C

L
T

T

P
T

C

R
G

B

T
M

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 1º Módulo do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL Turma V211

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma V211, do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL do período da Tarde, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, ROBERTO
LUIZ GUILLAUMON ROSSLER, Coordenador(a) do Curso DESENHO DE CONSTR CIVIL e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a
recuperação dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

Nome dos Professores Componentes Curriculares Assinatura Tupã, 10 de Dezembro de 2011

Responsável pela

Secretaria Acadêmica

Coordenador Pedagógico

Coordenador de Área Diretor

1 - FERNANDA SIQUINI VALENCIANO RUBIO

2 - JULIANA DEMARCHI POLIDORO

3 - MARA REGINA ARENHARDT TOMAZ

4 - OSMAR GABRIEL TRIGO MARQUES DE OLIVEIRA

5 - ROBERTO LUIZ GUILLAUMON ROSSLER

LTT

IAC, PTC, TMC

EVT, IAC, RGB

ETO, PTC

RGB, TMC